
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3082/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada 

em dez de março de dois mil e vinte e quatro. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 

1. 1998/21 DR PET FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 

2. 1168/22 MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM 

3. 3325/22 RIOXI GASES LTDA 

4. 3640/22 NALDOS DE CHAPERO DROGARIA LTDA 

5. 3736/22 NOVA GERACAO COSTA BARROS LTDA 

6. 3974/22 ARETE SERVIÇOS FARMACEUTICOS LTDA 

7. 4192/22 DROGARIA MATIAS FILHO LTDA 

8. 148/23  MR SERVICOS DE ENTREGAS LTDA 

9. 536/23  AMDS DROGARIA PARQUE PRAZER LTDA 

10. 642/23  I V V COM. E REP. DE PROD. DE BEL. E EST. LTDA-ME 

11. 854/23  NOVA PHARMA LTDA 

12. 971/23  R S MACHADO FARMACIA LTDA 

13. 1045/23 DROGARIA LIDER DA VINTEM LTDA 

14. 1067/23 DROGARIAS BARRETO LTDA 

15. 1205/23 DROGARIA VERBO LTDA 

16. 1248/23 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA 

17. 1290/23 CARVALHO E LIMA SERVICOS MEDICOS LTDA 

18. 1322/23 DROGARIA SAO JOSE DO RIBEIRAO LTDA 

19. 1326/23 DROGARIA VITORIA DA MARE LTDA 

20. 1329/23 LITORAL FARMA JACAREI LTDA 

21. 1361/23 DROGARIA E PERFUMARIA OLIVIA 2023 LTDA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

22. 1380/23 MAIS NOVA FARMA LTDA 

23. 1395/23 DROGARIA IRMAOS VIEIRA DE IRAJA LTDA 

24. 1399/23 DROGARIA D&S LTDA 

25. 1400/23 DROGARIA FAMILIA DE INHAUMA LTDA 

26. 1407/23 REDRESS RIO COM DISTRIBUIDORA LTDA 

27. 1428/23 JV DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

28. 1442/23 DROGARIA SOUZA ALMEIDA MAIS SAUDE LTDA 

 

Total: 28 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2023. 

 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

